Stadt Bergisch Gladbach

Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich	Drucksachen-Nr.	
Rechts-, Versicherungsangelegenheiten	548/2001	
	X Öffentlich	
	Nichtöffentlic	h
Beschlussvorlage		
Beratungsfolge ♥	Sitzungsdatum	Art der Behandlung (Beratung, Entscheidung)
Hauptausschuss	11.09.2001	Beratung
Rat		

Tagesordnungspunkt

Wahl der stellvertretenden Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Bergisch Gladbach I (Alt-Gladbach)

Beschlussvorschlag:



Herr Karl Wöber wird zur stellvertretenden Schiedsperson für den Bezirk Bergisch Gladbach I (Alt-Gladbach) gewählt.

<-@

Sachdarstellung / Begründung:



Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach wählt gem. § 3 Abs. 1 Schiedsamtsgesetz NW (SchAG NW) die Schiedspersonen für die Dauer von 5 Jahren.

Die Amtszeit der Schiedsperson beginnt mit der nach § 4 SchAG erforderlichen Bestätigung durch die Direktorin des Amtsgerichts Bergisch Gladbach.

Herr Klaus Peter Freese ist Schiedsmann für den Schiedsamtsbezirk Bergisch Gladbach I (Alt-Gladbach).

Seine Amtszeit endet am 02.07.2002.

Durch die Wahl von Frau Ruth Niesert, der bisherigen stellvertretenden Schiedsfrau, zur Schiedsfrau im Bezirk Bergisch Gladbach II, ist eine neue stellvertretende Schiedsperson zu wählen.

Für das Ehrenamt haben sich beworben:

Herr Karl Wöber

und

Herr Günther Schmidt.

Herr Wöber hat in einigen Schiedsamtssprechstunden bereits erfolgreich bei Herrn Freese hospitiert.

Für das Amt der stellvertretenden Schiedsperson im Bezirk Bergisch Gladbach I wird daher Herr Karl Wöber vorgeschlagen.

<-	(a)
	(00)

Finanzielle Auswirkungen:	
1. Gesamtkosten der Maßnahme:	
2. Jährliche Folgekosten:	
3. Finanzierung:	
- Eigenanteil:	
- objektbezogene Einnahmen:	
4. Veranschlagung der Haushaltsmittel:	
5 Haushaltsstelle: -	